
 

 

通所介護サービス利用料金表 

 

【通常規模型の給付対象サービス】 
 サービス提供時間（３時間以上４時間未満） 

利用者負担額（単位：円） 

１割負担 ２割負担 ３割負担 

要介護１ ３９６ ７９１ １,１８６ 

要介護２ ４５２ ９０４ １,３５６ 

要介護３ ５１２ １,０２３ １,５３５ 

要介護４ ５７０ １,１３９ １,７０８ 

要介護５ ６２８ １,２５６ １,８８４ 

 サービス提供時間（４時間以上５時間未満） 

要介護１ ４１５ ８２９ １,２４３ 

要介護２ ４７５ ９４９ １,４２３ 

要介護３ ５３７ １,０７３ １,６０９ 

要介護４ ５９８ １,１９６ １,７９４ 

要介護５ ６５９ １,３１８ １,９７７ 

 サービス提供時間（５時間以上６時間未満） 

要介護１ ６０９ １,２１８ １,８２７ 

要介護２ ７１９ １,４３８ ２,１５７ 

要介護３ ８３０ １,６６０ ２,４９０ 

要介護４ ９４０ １,８８０ ２,８２０ 

要介護５ １,０５１ ２,１０２ ３,１５３ 

 サービス提供時間（６時間以上７時間未満） 

要介護１ ６２４ １,２４８ １,８７２ 

要介護２ ７３６ １,４７２ ２,２０８ 

要介護３ ８５１ １,７０１ ２,５５１ 

要介護４ ９６３ １,９２５ ２,８８７ 

要介護５ １,０７７ ２,１５３ ３,２３０ 

 サービス提供時間（７時間以上８時間未満） 

要介護１ ７０３ １,４０６ ２,１０９ 

要介護２ ８３０ １,６６０ ２,４９０ 

要介護３ ９６２ １,９２３ ２,８８４ 

要介護４ １,０９３ ２,１８５ ３,２７８ 

要介護５ １,２２６ ２,４５２ ３,６７８ 



 

加算料金 

 

加算 
利用者負担額（単位：円） 

算定回数等 
１割負担 ２割負担 ３割負担 

入浴介助加算（Ⅰ） ４３ ８６ １２９ １回につき 

科学的介護推進体制加算 ４３ ８６ １２９ １月につき 

サービス提供体制強化加算（Ⅰ） ２４ ４７ ７１ １日につき 

同一建物居住者通所介護 -１０１ -２０１ -３０１ １日につき 

送迎を行わなかった場合（片道） -５１ -１０１ -１５１ １回につき 

介護職員等 

処遇改善加算（Ⅰ） 

 

所定単位数の 

９.２％× 

１０.６８ 

左記の 

１割 

左記の 

２割 

左記の 

３割 

基本サービス費に各

種加算減算を加えた

総単位数（所定単位

数） 

 

【共通の給付対象外サービス】 

ご利用サービス 利用料金 

①食事等の提供（昼食・おやつ） 食費 ７００円（おやつ含む） 

②レクリエーション、クラブ活動 

 日常生活上必要となる諸費用 
実費 

③おむつ・パット代 
・オムツ １４０円 ・尿取りパット ３０円 

・はくパンツ S：１６０円．M：１７０円．L：１９０円 

④理容・美容 

（利用日は別途お知らせします。） 

・カット、ブロー １,７００円  

・パーマ ３,８００円  ・毛染め ３,８００0円 

・ヘアマニキュア ４,２００円 ・シャンプー ６００円 

⑤写真代 ・1枚 ２１円 

⑥介護保険給付の支給限度額を超え 

てのサービス 

介護保険給付の支給限度額を超えてサービスを利用される 

場合は、サービス利用料金表に定められた「サービス利用

料金」欄の全額（自己負担額ではありません）が必要とな

ります。 

⑦通行料 実費 

⑧その他 実費 

 


